ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №________

к Договору № ________ от «____» _________ 20___г.
о проведении преподавательской работы

г. Новокузнецк								«_____»_______________ 20___г.

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Институт повышения квалификации» (МАОУ ДПО ИПК), в лице ректора Поздняковой Натальи Анатольевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и ______________________________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Внести изменения в пункт 1.2. раздела № 1 «Предмет договора», изложив его в следующей редакции:
«1.2. Исполнитель обязуется провести преподавательскую работу на условиях почасовой оплаты труда в соответствии с учебным планом и объемом учебной нагрузки в количестве ____________ часов, а именно:

	№ курса
	Название курса
	Содержание учебных занятий
	Дата проведения
	Количество часов
	Цена руб./час

	 Итого:

2. Внести изменения в п. 4.1.раздела № 4 «Стоимость работы, срок и порядок ее оплаты», изложив его в следующей редакции:
«4.1. Стоимость работы, выполняемой по настоящему Договору, составляет_________________ (________________________________________________________________) руб. ___ коп (в т.ч. НДФЛ – 13%)».
3. Во всем остальном, что не оговорено настоящим Соглашением, Стороны руководствуются положениями Договора № ________ от «___»______________ 20___ г.
4. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора, вступает в силу с «____»________________ 20____ г., составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	Заказчик:
МАОУ ДПО ИПК

	Исполнитель:
_________________________________________

	_____________________ Н.А. Позднякова
	_______________________/__________________/

[bookmark: _GoBack]
СОГЛАСОВАНО:

Главный бухгалтер					__________________ Е.А.Кузива

Проректор по финансово-экономической деятельности	__________________ С.А.Куимова